INDICAÇÃO Nº       568            , DE 2003

Segundo notícias veiculadas pela imprensa, o Governo do Estado está em vias de implantar uma rede de gasoduto com gás natural, a qual deverá beneficiar vários municípios alcançados pela rede, especialmente no tocante ao desenvolvimento industrial, com repercussões favoráveis para as empresas e para os prestadores de serviços.

Avaré, pelo seu desenvolvimento nos vários setores de atividades e por se constituir num importante centro regional, para onde convergem interesses de vários municípios vizinhos, merece ser beneficiado com a implantação de uma rede de gás natural.

Trata-se de uma reivindicação justa, formulada pelas autoridades e munícipes de Avaré, com a qual concordamos e apoiamos.

Isto posto, estamos encaminhando ao Chefe do Poder Executivo a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando incluir a cidade de Avaré no projeto de implantação da rede de gás natural que está sendo planejada pelo Governo do Estado pela Secretaria Estadual de Ciência e Tecnologia.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 37261 -1405031423001.002